平成２３年度第５回疫学研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２３年１２月２１日（水） １３：４５～１４：１５

２．場 所：大学本部棟２階 第２会議室

３．出席者：高倉委員長（医学部）、成富委員（医学研究科）、

大城委員（外部委員）、塚原委員（外部委員）、

伊志嶺委員（外部委員）

４．議 事

（１）研究計画の審査について

   ２件の申請があり、２件が承認とされた。

① 今回の委員会で承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

101

医学実習生に対するロールプレイを用いたうつ病診

療における自殺リスク評価と対応についての啓発効

果の検討

平成 23 年 12 月 21 日

109
ヒト血管肉腫組織における浸潤細胞の特性と患者予

後との疫学的解析
平成 23 年 12 月 21 日

② 前回の委員会で条件付承認とされ、今回までに承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

102
ネパール山岳部における子供の病気に対する母親の

ケア行動とその決定に関連する要因
平成 23 年 11 月 22 日